О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады учащихся 4 классов

в 2021-2022 учебном году

В соответствии приказом МУУО № 254-ОД от 07.09.2021. «О порядке

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план повышения качества подготовки учащихся к

ВсОШ в 2021-2022 учебном году (приложение 1).

2.  Утвердить состав жюри для проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады учащихся 4-х классов по русскому языку в

следующем составе:

 Кузнецова С.В. – председатель жюри, руководитель районного

методического объединения;

 Дутчина Н.Н. – член жюри, учитель начальных классов;

  Дарма А.В. – член жюри, учитель начальных классов.

3. Контроль над исполнением приказа возложить на Карпенко Е.Н.,

методиста.

С приказом ознакомлены:         Карпенко Е.Н.      Кузнецова С.В.

       Дутчина Н.Н.  Дарма А.В.

Директор                                                        О.П. Гречкина

Исполнитель:

инспектор по кадрам

Бекичева Е.С., т. 71280

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПРОГИМНАЗИЯ № 13  Г. МАЙСКОГО»

Муниципальнэ к1эзонэ щIэныгъэ Iуэху щIапIэ

«Прогимназэ № 13 Май къалэ»

Къэбэрдей-Бэлъкъэр Республикэм щыщ

«Май шахарны № 13 Прогимназияны»

битеу билим бериучю муниципал казна уреждениясы

Къабарты-Малкъар республиканы

ПРИКАЗ №   347-ОД
УНАФЭ       №   _________

БУЙРУКЪ   №  _________

18 сентября 2021 г.                                                                                г. Майский

Приложение 1

к приказу 347-ОД

от 18.09.2020.

   План

повышения качества подготовки учащихся

МКОУ «Прогимназия № 13 г. Майского»

к школьному этапу ВсОШ (русский язык, математика (дистанционный

формат)) в 2021-2022 учебном году

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1. Создание системы работы по подготовке учащихся к ВсОШ

1 Знакомство с приказом МУУО № 254-ОД от

07.09.2021. «О порядке проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2021-2022 учебном году».

23.09.2021. Карпенко Е.Н.,

методист,

классные

руководители

4-х классов

2 Инструктаж учителей о проведении школьного

тура ВсОШ.

24.09.2021. Карпенко Е.Н.,

методист,

Чепурная Е.В.,

педагог-

психолог

3 Выявление одаренных детей по русскому языку 22.09.2021.-

24.09.2021.

Классные

руководители

4-х классов

4 Анкетирование одаренных детей по русскому

языку

27.09.2021. Чепурная Е.В.,

педагог-

психолог

5 Организация работы с родителями.

Подготовка листов согласия с родителей

(законных представителей) обучающихся на

разрешение публикаций работ ВсОШ на сайте

Учреждения

28.09.2021.-

29.09.2021.

Классные

руководители

4-х классов

6 Предоставление банка олимпиадных заданий по

запросу учителей

24.09.2021.-

08.10.2021.

Карпенко Е.Н.,

методист,

Карданова Л.В.,

руководитель

кафедры

начального

обучения

7 Тренинг для учащихся 08.10.2021. Чепурная Е.В.,

педагог-

психолог

2. Формирование мотивации учителя

1 Определение рейтинга учителей по результатам

школьного этапа ВсОШ

19.10.2021.-

20.10.2021.

Карпенко Е.Н.,

методист,

Карданова Л.В.,

руководитель

кафедры

начального

обучения

2 Размещение информации об участии учащихся в

олимпиадном движении на официальном сайте

20.10.2021.-

21.10.2021.

Карпенко Е.Н.,

методист

3 Внесение данного направления в оценочный

лист педагога

По итогам

проведения

Администрация

школы

3. Формирование мотивации учащихся

1 Награждение грамотами учащихся –

победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников по

русскому языку

По итогам

проведения

Администрация

школы

2 Размещение информации об участии учащихся в

олимпиадном движении на официальном сайте

По итогам

проведения

Карпенко Е.Н.,

методист